MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE EDUCAÇÃO – CEDUC
CURSO DE PEDAGOGIA

COMISSÃO DE PROCESSO ELEITORAL

EDITAL  Nº  02/2024-CPE-CURSO  DE  PEDAGOGIA  EAD/CEDUC  REFERENTE  A
ELEIÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADOR GERAL DO CURSO DE PEDAGOGIA
EAD/CEDUC

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 007/2024-CEDUC, de 20 de agosto de 2024, no uso
de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do Processo de escolha do coordenador
geral do Curso de Pedagogia EaD/CEDUC, mandato de 2 (dois) anos.

1. RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO
1.1 Resultado  final  do  processo  de  escolha  do  Coordenador  Geral  do  Curso  de  Pedagogia

EaD/CEDUC, realizado em 26 de setembro de 2024, através do SIGEleição,  das 9h00 às
20h00, que contou com a participação de 17 docentes e 48 discentes, conforme tabela descrita
abaixo:

ELEIÇÃO COORDENADOR GERAL DO CURSO DE PEDAGOGIA/CEDUC
(VOTOS VÁLIDOS)

Segmento Total de
possíveis
eleitores

Percentual Total de
votos

válidos

Chapa 10 –
Rafael Vilas Boas

Garcia
Docentes 19 50 16 42,10
Discentes 178 50 45 12,64

Porcentagem total de votos do candidato 54,74

Boa Vista, 01 de outubro de 2024.

Prof.ª Dr.ª Alessandra Peternella
Presidente

		2024-10-01T13:20:02-0300